
~rio Ofidal João Pessoa - Quarta-feira, 12 de Fevereiro de 2025 

Referencia: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal n" 14.133/21; Lei Complementar n" 123/06; Instrução Normativa n' 73 SEGES/ME/22: c 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08h 
Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: lagoasecalicitag 
grnail.com. Edital: lagoaseca.licita@gmail.com; www.tee.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas. 
corri.br; www.gov.br/pnep. 

Lagoa Seca - PB, 11 de Fevereiro de 2025 
AMANDA SOARES FREIRE 

PREGOEIRA OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00018/2025 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Fausti no da Silva, 647- Centro - Lagoa Seca - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARAATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE. Abertura da sessão 
pública: 10:00 horas do dia 24 de Fevereiro de 2025.Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 14.133/21; Lei Complementar n" 
123/06; Instnição Normativa n" 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08h As 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 33661991. E-mail: lagoasecalieita@gmail.com. Edital: lagoasecalicita(4mail.com; 

i
iwww i  ce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Lagoa Seca - PB, 11 de Fevereiro de 2025 
AMANDA SOARES FREIRE 

PREGOEIRA OFICIAL 

Prefeitura Municipal 
de Manaira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAIRA 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°00031/2024 

ITENS REMANECENTES DO CONTRATO N°93110/2024 (RESCINDIDO) 
LEI N° 14.133/2021 

PROCESSO: Pregão, na forma Eletrônica, n° 00031/2024. OBJETO: Aquisição de equipamentos e 
acessórios de informática para todas as Secretarias do Município de Manaira-PB. NOTIFICAÇÃO: 
Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do item 15.2 do 
edital, considerados da data desta publicação, comparecer ao setor de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Manaíra/PB ou responder e assinar o contrato encaminhado via e-mail, conforme endereço eletrônico 
colhido no cadastro do Portal de Compras Públicas (https://wwwportaldecompraspublicas.com.br/), ob-
jetivando a assinatura do respectivo termo de contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no 
Art. 90, § 5" c art. 156, § 4" da Lei Federal n° 14.133/2021 c alteraçiies posterion%, MAPPE BRASIL 
LTDA - CNPJ 13.266.239/0001-50 - ITENS VENCIDOS: 26 E 27 -VALOR GLOBAL: R$ 33.780,00; 
SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ N°33.615.509/000l-06 - ITENS 
VENCIDOS: 25- 4'ALOR TOTAL: R$ 11.950,00. INFORMAÇÕES: Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal, localizado na Rua José Rosas. n" 164. 1" andar, centro, Manaira - PB, no horário das 08:00 
as 13:00 horas, nos dias úteis. 

Manaira - PB, 10 de Fevereiro de 2025 
MANOEL VIRGULINO SIMÃO 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAHt4 

EXTRATO DE RESULTADO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00031/2024 

ITENS REMANECENTES DO CONTRATO N°93110/2024 (RESCINDIDO) 
LEI N°14.133/2021 

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MA NA IRA/PB.. no uso das atribuições, toma 
público o resultado dos itens remanentes do contrato n° 93110/2024 (rescindido), realizado através de 
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, n" 00031/2024, que objetiva: Aquisição de equipa-
mentos c acessórios de informática para todas as Secretarias do Município de Manaira-PB; Licitante(s) 
Vencedor(es): MAPPE BRASIL LTDA - CNPJ 13.266.239/0001-50 - ITENS VENCIDOS: 26 E 27 - 
VALOR GLOBAL: R$ 33.780,00; SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA- CNPJ 
N°33.615.509/0001-06 -ITENS VENCIDOS: 28 -VALOR TOTAL: R$ 11.950,00. 

Manaira - PB, 10 de Fevereiro de 2025 
MANOEL VIRGULINO SIMÃO 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAM. A 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00031/2024 

ITENS REMANECENTES DO CONTRATO N°93110/2024 (RESCINDIDO) 
LEI N°14.133/2021 

OBJETO: Aquisição de equipamentos e acessórios de informática para todas as Secretarias do Municí-
pio de Manaira-PB, no uso de suas atribuições legais que foram conferidas através pela Lei Federal n° 
14.133/2021, RESOLVE: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão, na forma Eletrônica, 
n° 00031/2024, com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: MAPPE BRASIL 

53 

LTDA - CNPJ 13.266.239/0001-50 - ITENS VENCIDOS: 26 E 27- VALOR GLOBAL: R$ 33.780,00; 
SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA- CNPJ N" 33.615.509/0001-06 -- ITENS 
VENCIDOS: 28- VALOR TOTAL: R$ 11.950.00. 

Manaira - PB, 10 de Fevereiro de 2025 
MANOEL VIRGULINO SIMÃO 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAIRA 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00031/2024 

ITENS REMANECENTES DO CONTRATO N°93110/2024 (RESCINDIDO) 
LEI N" 14.133/2021 

O Prefeito do Município de Manaira/PB, no uso de suas atribuições legais, RESOLV E: HOMOLO-
GAR, com base na Lei 14.133/2021, o resultado da licitação, modalidade Pregão, na forma Eletrônica, 
n°00031/2024, que objetiva à Aquisição de equipamentos e acessórios de informática para todas as Se-
cretarias do Município de Manaira-PB: com base nos elementos constantes do processo correspondente, 
os quais apontam como proponente(s) vencedor(es): MAPPE BRASIL LIDA- CNPJ 13.266.239/0001 - 
50 - ITENS VENCIDOS: 26 E 27- VALOR GLOBAL: R$ 33.780,00; SINCES TECNOLOGIA CO--
MERCIO E SERVICOS LTDA- CNPJ N°33.615.509/0001-06 - ITENS VENCIDOS: 28- VALOR 
TOTAL: R$ 11.950,00. 

Manaka - P13, 10 de Fevereiro de 2025 
MANOEL VIRGULINO SIMÃO 

PREFEITO 

Prefeitura Municipal 
de Marizópolis 

AMENDO P BLICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÔPOLIS 

SETOR DE CONTRATAÇÃO 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
CREDENCIAMENTO N". 00001/2025 

CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Marizopolis/PB 
OBJETO: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS E/OU JURÍDICAS ESPECIALIZADAS PARA EXE-
CUÇÃO E CONFECÇÃO DE PROTESES DENTÁRIAS (IN LOCO) DESTINADOS A PACIENTES 
ATENDIDOS PELO SUS E/OU PROGRAMAS DE SAÚDE PÚBLICA DA REDE MUNICIPAL DE 
MARIZOPOL1S-PB. 
RECEB1MENTODASSOLICITAÇÕES 
O recebimento das solicitações de credenciamento c da documentação ocorrerá a partir dc 12/02/2025 
das 811:30m às I I h:30m e das 13h:00m às16h:30m 
ENDEREÇO DE ENTREGA; 
Rua João Vicente de Almeida, S/N, Bairro: Edilson Alves, Marizopolis- PB na Prefeitura Municipal, 
Sala de Licitações. 
ESCLARECIMENTOS: 
Pedidos de esclarecimentos poderão ser enviados para e-mail: licitacaomz2(iggniailcom 

Prefeitura Municipal 
de Mataraca 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contrafação de serviços de locação de sistema de gerenciamento e controle para o portal 
oficial do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n"DV00001/2025. DOTAÇÃO: 
Recursos não Vinculados de Impostos: 2033 - Manut. das Ativ. da Sec. de Administração; 3390.39 - 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mataraca e: CT N°00005/2025 - 11.02.25 - C RENATO 
M DA SILVA - RS 30000,00. 

Prefeitura Municipal 
de Monteiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI 90018/2025 - 982095 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Akindo 
Bezerra de Menezes, 13 - Centro - Monteiro - PB, por meio do cite www.comprasgovemamentais.gov. 
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro 
de Preços objetivando contratações finuras, para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 
ODONTOLOGICO. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 24 de Fevereiro de 2025. Inicio 
da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasilia - DF. Re-


